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報告事項３　令和６年度　収支予算書
報報告告事事項項３３　　令令和和66年年度度　　収収支支予予算算書書

（単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　特定資産運用益 2,394,000 2,394,000 0

特定資産受取利息 2,394,000 2,394,000 0

　　　　受取入会金 16,000,000 16,000,000 0

受取入会金 16,000,000 16,000,000 0

　　　　受取会費 105,000,000 105,000,000 0

受取会費 105,000,000 105,000,000 0

　　　　事業収益 150,198,000 140,955,000 9,243,000

教育事業収益 9,185,000 10,985,000 △ 1,800,000

認定看護教育事業収益 21,730,000 20,720,000 1,010,000

受託事業収益 56,181,000 46,148,000 10,033,000

会場使用料収益 1,000 1,000 0

訪問看護事業収益 63,080,000 63,080,000 0

その他事業収益 21,000 21,000 0

　　　　受取補助金等 8,500,000 8,500,000 0

受取民間助成金 8,500,000 8,500,000 0

　　　　受取負担金 0 0 0

受取負担金 0 0 0

　　　　受取寄付金 1,001,000 2,000 999,000

受取寄付金 1,001,000 2,000 999,000

　　　　雑収益 1,509,000 1,516,000 △ 7,000

有価証券運用益 1,240,000 1,240,000 0

雑収益 269,000 276,000 △ 7,000

　　　　経常収益計 284,602,000 274,367,000 10,235,000

　　（２）経営費用

　　　　事業費 265,808,000 250,139,000 15,669,000

役員報酬 9,728,000 7,423,000 2,305,000

役員退職慰労金 399,000 281,000 118,000

給料手当 73,865,000 75,445,000 △ 1,580,000

臨時雇賃金 35,421,000 29,286,000 6,135,000

退職給付費用 2,649,000 3,205,000 △ 556,000

福利厚生費 1,301,000 1,261,000 40,000

法定福利費 19,620,000 15,480,000 4,140,000

研修等参加費 460,000 495,000 △ 35,000

会議費 8,464,000 7,854,000 610,000

旅費交通費 1,233,000 1,509,000 △ 276,000

通信運搬費 7,569,000 7,105,000 464,000

減価償却費 16,691,000 17,069,000 △ 378,000

消耗什器備品費 50,000 270,000 △ 220,000

消耗品費 6,660,000 6,915,000 △ 255,000

新聞図書費 769,000 824,000 △ 55,000

修繕費 1,696,000 2,328,000 △ 632,000

印刷製本費 5,944,000 5,704,000 240,000

燃料費 1,121,000 942,000 179,000

光熱水料費 5,769,000 5,909,000 △ 140,000

賃借料 12,136,000 8,808,000 3,328,000

保険料 1,494,000 1,854,000 △ 360,000

諸謝金 31,131,000 31,366,000 △ 235,000

広告宣伝費 3,471,000 3,493,000 △ 22,000

渉外費 0 674,000 △ 674,000

租税公課 7,528,000 4,126,000 3,402,000

支払負担金 0 50,000 △ 50,000

委託費 10,302,000 10,080,000 222,000

支払手数料 113,000 106,000 7,000

雑費 224,000 277,000 △ 53,000

収収支支予予算算書書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　　目

1

収支予算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで
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報報告告事事項項３３　　令令和和66年年度度　　収収支支予予算算書書

（単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　特定資産運用益 2,394,000 2,394,000 0

特定資産受取利息 2,394,000 2,394,000 0

　　　　受取入会金 16,000,000 16,000,000 0

受取入会金 16,000,000 16,000,000 0

　　　　受取会費 105,000,000 105,000,000 0

受取会費 105,000,000 105,000,000 0

　　　　事業収益 150,198,000 140,955,000 9,243,000

教育事業収益 9,185,000 10,985,000 △ 1,800,000

認定看護教育事業収益 21,730,000 20,720,000 1,010,000

受託事業収益 56,181,000 46,148,000 10,033,000

会場使用料収益 1,000 1,000 0

訪問看護事業収益 63,080,000 63,080,000 0

その他事業収益 21,000 21,000 0

　　　　受取補助金等 8,500,000 8,500,000 0

受取民間助成金 8,500,000 8,500,000 0

　　　　受取負担金 0 0 0

受取負担金 0 0 0

　　　　受取寄付金 1,001,000 2,000 999,000

受取寄付金 1,001,000 2,000 999,000

　　　　雑収益 1,509,000 1,516,000 △ 7,000

有価証券運用益 1,240,000 1,240,000 0

雑収益 269,000 276,000 △ 7,000

　　　　経常収益計 284,602,000 274,367,000 10,235,000

　　（２）経営費用

　　　　事業費 265,808,000 250,139,000 15,669,000

役員報酬 9,728,000 7,423,000 2,305,000

役員退職慰労金 399,000 281,000 118,000

給料手当 73,865,000 75,445,000 △ 1,580,000

臨時雇賃金 35,421,000 29,286,000 6,135,000

退職給付費用 2,649,000 3,205,000 △ 556,000

福利厚生費 1,301,000 1,261,000 40,000

法定福利費 19,620,000 15,480,000 4,140,000

研修等参加費 460,000 495,000 △ 35,000

会議費 8,464,000 7,854,000 610,000

旅費交通費 1,233,000 1,509,000 △ 276,000

通信運搬費 7,569,000 7,105,000 464,000

減価償却費 16,691,000 17,069,000 △ 378,000

消耗什器備品費 50,000 270,000 △ 220,000

消耗品費 6,660,000 6,915,000 △ 255,000

新聞図書費 769,000 824,000 △ 55,000

修繕費 1,696,000 2,328,000 △ 632,000

印刷製本費 5,944,000 5,704,000 240,000

燃料費 1,121,000 942,000 179,000

光熱水料費 5,769,000 5,909,000 △ 140,000

賃借料 12,136,000 8,808,000 3,328,000

保険料 1,494,000 1,854,000 △ 360,000

諸謝金 31,131,000 31,366,000 △ 235,000

広告宣伝費 3,471,000 3,493,000 △ 22,000

渉外費 0 674,000 △ 674,000

租税公課 7,528,000 4,126,000 3,402,000

支払負担金 0 50,000 △ 50,000

委託費 10,302,000 10,080,000 222,000

支払手数料 113,000 106,000 7,000

雑費 224,000 277,000 △ 53,000

収収支支予予算算書書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　　目

1

当年度 前年度 増　減科　　　目

　　　　管理費 46,251,000 43,503,000 2,748,000

役員報酬 8,190,000 7,404,000 786,000

役員退職慰労金 273,000 224,000 49,000

給料手当 10,177,000 11,773,000 △ 1,596,000

臨時雇賃金 930,000 833,000 97,000

退職給付費用 446,000 461,000 △ 15,000

福利厚生費 833,000 949,000 △ 116,000

法定福利費 2,971,000 2,899,000 72,000

研修等参加費 20,000 20,000 0

会議費 4,652,000 4,419,000 233,000

旅費交通費 1,016,000 972,000 44,000

通信運搬費 1,603,000 1,752,000 △ 149,000

減価償却費 1,318,000 1,060,000 258,000

消耗品費 1,530,000 1,615,000 △ 85,000

新聞図書費 55,000 54,000 1,000

修繕費 129,000 180,000 △ 51,000

印刷製本費 1,587,000 1,523,000 64,000

燃料費 19,000 20,000 △ 1,000

光熱水料費 298,000 307,000 △ 9,000

賃借料 2,685,000 1,630,000 1,055,000

保険料 918,000 898,000 20,000

諸謝金 46,000 46,000 0

広告宣伝費 79,000 79,000 0

渉外費 800,000 446,000 354,000

租税公課 201,000 116,000 85,000

支払負担金 799,000 725,000 74,000

支払助成金 20,000 40,000 △ 20,000

支払寄付金 100,000 200,000 △ 100,000

委託費 4,115,000 2,474,000 1,641,000

支払手数料 237,000 180,000 57,000

雑費 204,000 204,000 0

　　    経常費用計 312,059,000 293,642,000 18,417,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 27,457,000 △ 19,275,000 △ 8,182,000

当期経常増減額 △ 27,457,000 △ 19,275,000 △ 8,182,000

　２．経常外増減の部 0

　　（１）経常外収益 0

       雑収益 5,000,000 △ 5,000,000

その他収益 5,000,000 △ 5,000,000

経常外収益計 0 5,000,000 △ 5,000,000

　　（２）経常外費用 0

　　　　事業費 2,500,000 △ 2,500,000

臨時雇賃金 2,500,000 △ 2,500,000

経常外費用計 0 2,500,000 △ 2,500,000

当期経常外増減額 0 2,500,000 △ 2,500,000

　　　　他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 27,457,000 △ 16,775,000 △ 10,682,000

一般正味財産期首残高 1,152,258,597 1,169,660,537 △ 17,401,940

一般正味財産期末残高 1,124,801,597 1,152,885,537 △ 28,083,940

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,124,801,597 1,152,885,537 △ 28,083,940

2
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（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　特定資産運用益 2,279,000 2,000 113,000 2,394,000

特定資産受取利息 2,279,000 2,000 113,000 2,394,000

　　　　受取入会金 8,000,000 0 8,000,000 16,000,000

受取入会金 8,000,000 0 8,000,000 16,000,000

　　　　受取会費 52,500,000 0 52,500,000 105,000,000

受取会費 52,500,000 0 52,500,000 105,000,000

　　　　事業収益 148,477,000 21,000 1,700,000 150,198,000

教育事業収益 9,185,000 0 0 9,185,000

認定看護教育事業収益 21,730,000 0 0 21,730,000

受託事業収益 54,481,000 0 1,700,000 56,181,000

会館使用料収益 1,000 0 0 1,000

訪問看護事業収益 63,080,000 0 0 63,080,000

その他事業収益 0 21,000 0 21,000

　　　　受取補助金等 8,500,000 0 0 8,500,000

受取民間助成金 8,500,000 0 0 8,500,000

　　　　受取寄付金 1,000,000 0 1,000 1,001,000

受取寄付金 1,000,000 0 1,000 1,001,000

　　　　雑収益 827,000 0 682,000 1,509,000

受取利息 620,000 0 620,000 1,240,000

雑収益 207,000 0 62,000 269,000

　　　　経常収益計 221,583,000 23,000 62,996,000 284,602,000

　　（２）経営費用 0

　　　　事業費 262,028,000 3,780,000 0 265,808,000

役員報酬 9,728,000 0 9,728,000

役員退職慰労金 399,000 0 399,000

給料手当 73,420,000 445,000 73,865,000

臨時雇賃金 35,188,000 233,000 35,421,000

退職給付費用 2,629,000 20,000 2,649,000

福利厚生費 83,000 1,218,000 1,301,000

法定福利費 19,528,000 92,000 19,620,000

研修等参加費 460,000 0 460,000

会議費 8,391,000 73,000 8,464,000

旅費交通費 1,191,000 42,000 1,233,000

通信運搬費 7,320,000 249,000 7,569,000

減価償却費 16,672,000 19,000 16,691,000

消耗什器備品費 50,000 0 50,000

消耗品費 6,596,000 64,000 6,660,000

新聞図書費 769,000 0 769,000

修繕費 1,693,000 3,000 1,696,000

印刷製本費 5,396,000 548,000 5,944,000

燃料費 1,120,000 1,000 1,121,000

光熱水料費 5,761,000 8,000 5,769,000

賃借料 12,003,000 133,000 12,136,000

保険料 1,483,000 11,000 1,494,000

諸謝金 30,784,000 347,000 31,131,000

広告宣伝費 3,471,000 0 3,471,000

渉外費 0 0 0

租税公課 7,481,000 47,000 7,528,000

支払負担金 0 0 0

委託費 10,086,000 216,000 10,302,000

支払手数料 102,000 11,000 113,000

雑費 224,000 0 224,000

収収支支予予算算内内訳訳書書
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

科　　　目

収支予算内訳書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで
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公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

　　　　管理費 0 0 46,251,000 46,251,000

役員報酬 8,190,000 8,190,000

役員退職慰労金 273,000 273,000

給料手当 10,177,000 10,177,000

臨時雇賃金 930,000 930,000

退職給付費用 446,000 446,000

福利厚生費 833,000 833,000

法定福利費 2,971,000 2,971,000

研修等参加費 20,000 20,000

会議費 4,652,000 4,652,000

旅費交通費 1,016,000 1,016,000

通信運搬費 1,603,000 1,603,000

減価償却費 1,318,000 1,318,000

消耗品費 1,530,000 1,530,000

新聞図書費 55,000 55,000

修繕費 129,000 129,000

印刷製本費 1,587,000 1,587,000

燃料費 19,000 19,000

光熱水料費 298,000 298,000

賃借料 2,685,000 2,685,000

保険料 918,000 918,000

諸謝金 46,000 46,000

広告宣伝費 79,000 79,000

渉外費 800,000 800,000

租税公課 201,000 201,000

支払負担金 799,000 799,000

支払助成金 20,000 20,000

支払寄付金 100,000 100,000

委託費 4,115,000 4,115,000

支払手数料 237,000 237,000

雑費 204,000 204,000

　　    経常費用計 262,028,000 3,780,000 46,251,000 312,059,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 40,445,000 △ 3,757,000 16,745,000 △ 27,457,000

当期経常増減額 △ 40,445,000 △ 3,757,000 16,745,000 △ 27,457,000

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　雑収益 0 0 0

その他収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　　事業費 0 0 0

臨時雇賃金 0 0 0

　　　　経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　　他会計振替額 5,000,000 5,000,000 △ 10,000,000 0

当期一般正味財産増減額 △ 35,445,000 1,243,000 6,745,000 △ 27,457,000

一般正味財産期首残高 949,025,287 △ 1,621,578 204,854,888 1,152,258,597

一般正味財産期末残高 913,580,287 △ 378,578 211,599,888 1,124,801,597

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 913,580,287 △ 378,578 211,599,888 1,124,801,597

科　　　目
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（1）資金調達の見込みについて

■なし

事業番号 借入先

円

（2）設備投資の見込みについて

□なし

事業番号 設備投資の内容 資金調達方法又は取得資産の使途

公1 建物 950,000 円 自己資金

収1 建物 1,000 円 自己資金

法人 建物 49,000 円 自己資金

公1 建物付属設備 950,000 円 自己資金

収1 建物付属設備 1,000 円 自己資金

法人 建物付属設備 49,000 円 自己資金

公1 構築物 475,000 円 自己資金

収1 構築物 1,000 円 自己資金

法人 構築物 24,000 円 自己資金

公1 事務用機器整備 750,000 円 自己資金

収1 事務用機器整備 5,000 円 自己資金

法人 事務用機器整備 245,000 円 自己資金

支出又は収入の予定額

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

借入れの予定 □あり

金額

設備投資の予定 ■あり

5

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類
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（単位：円）

当年度予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　　特定資産運用収入 2,394,000 2,394,000 0

特定資産利息収入 2,394,000 2,394,000 0 債券利金　預金利息

　　　入会金収入 16,000,000 16,000,000 0

入会金収入 16,000,000 16,000,000 0 入会見込会員数　160人

　　　会費収入 105,000,000 105,000,000 0

会費収入 105,000,000 105,000,000 0 見込会員数　10,500人

　　　事業収入 150,198,000 140,955,000 9,243,000

教育事業収入 9,185,000 10,985,000 △ 1,800,000 研修会等受講料･参加料　他

認定看護教育事業収入 21,730,000 20,720,000 1,010,000 ファーストレベル受講料　他

受託事業収入 56,181,000 46,148,000 10,033,000
新人看護職員研修･ﾅｰｽｾﾝﾀｰ事業他県委託金
会員登録事務業務日本看護協会委託金

会館使用料収入 1,000 1,000 0 会館貸出料

訪問看護事業収入 63,080,000 63,080,000 0 訪問看護ステーション介護給付費　他

その他事業収入 21,000 21,000 0 手数料収入

　　　補助金等収入 8,500,000 8,500,000 0

民間助成金収入 8,500,000 8,500,000 0 教育事業･看護の普及事業日本看護協会助成金

　　　寄付金収入 1,001,000 2,000 999,000

寄付金収入 1,000,000 2,000 998,000 連携協定による寄附金等

募金収入 1,000 0 1,000 募金収入

　　　雑収入 1,509,000 6,516,000 △ 5,007,000

利息収入 0 1,240,000 △ 1,240,000 債権利金

有価証券運用収入 1,240,000 0 1,240,000 債券利金　

雑収入 269,000 5,276,000 △ 5,007,000 コピー使用料他

　　　事業活動収入計 284,602,000 279,367,000 5,235,000

　２．事業活動支出

　　　事業費支出 253,633,000 239,790,000 13,843,000

役員報酬支出 10,348,000 7,396,000 2,952,000 常勤役員4名

役員退職慰労金支出 0 374,000 △ 374,000 役員退職慰労金

給料手当支出 80,311,000 74,657,000 5,654,000 19人

臨時雇賃金支出 35,421,000 31,786,000 3,635,000 16人

退職給付支出 498,000 8,147,000 △ 7,649,000 職員退職手当

福利厚生費支出 1,301,000 1,261,000 40,000 会員への慶弔費他

法定福利費支出 19,620,000 15,480,000 4,140,000 社会保険料　労働保険料

研修等参加費支出 460,000 495,000 △ 35,000 役職員等研修他受講料･参加料

会議費支出 8,464,000 7,854,000 610,000 職能委員会等会議旅費　他

旅費交通費支出 1,233,000 1,509,000 △ 276,000 役職員等出張旅費

通信運搬費支出 7,569,000 7,105,000 464,000 郵送･宅送料　電話料　他

消耗什器備品費支出 50,000 270,000 △ 220,000 備品購入費

消耗品費支出 6,660,000 6,915,000 △ 255,000 研修用教材　ステーション事業用衛生材料　他

新聞図書費支出 769,000 824,000 △ 55,000 図書室蔵書　他

修繕費支出 1,696,000 2,328,000 △ 632,000 会館･機器等修繕費

印刷製本費支出 5,944,000 5,704,000 240,000 会報きらめき　教育計画　学会集録　他印刷費

燃料費支出 1,121,000 942,000 179,000 公用車ガソリン代　他

光熱水料費支出 5,769,000 5,909,000 △ 140,000 電気・ガス・水道料

賃借料支出 12,136,000 8,808,000 3,328,000 機器等リース料　会場･機器等使用料　他

保険料支出 1,494,000 1,854,000 △ 360,000 火災保険料他

諸謝金支出 31,131,000 31,366,000 △ 235,000 講師謝金外

広告宣伝費支出 3,471,000 3,493,000 △ 22,000 看護の日　広告掲載　ポスター･グッズ購入　他

渉外費支出 0 674,000 △ 674,000 講師お茶等

租税公課支出 7,528,000 4,126,000 3,402,000 固定資産税　消費税　他

負担金支出 0 50,000 △ 50,000

委託費支出 10,302,000 10,080,000 222,000 会館･機器等委託費･保守費　他

手数料支出 113,000 106,000 7,000 送金振込手数料　他

雑支出 224,000 277,000 △ 53,000 研修関係雑費等

　　　管理費支出 45,322,000 42,520,000 2,802,000

　　　　役員報酬支出 8,615,000 7,339,000 1,276,000 常勤役員4名

　　　　役員退職慰労金支出 0 874,000 △ 874,000 役員退職慰労金

　　　　給料手当支出 10,860,000 11,726,000 △ 866,000 19人

　　　　臨時雇賃金支出 930,000 833,000 97,000 16人

　　　　退職給付支出 0 0 0 職員退職手当

　　　　福利厚生費支出 833,000 949,000 △ 116,000 役職員等定期健診料　他

　　　　法定福利費支出 2,971,000 2,899,000 72,000 社会保険料　労働保険料

　　　　研修等参加費支出 20,000 20,000 0 役職員等研修他受講料･参加料

資資金金収収支支予予算算書書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　　目

1

資金収支予算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで
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当年度予算額 前年度予算額 増　減 備　考科　　　目

　　　　会議費支出 4,652,000 4,419,000 233,000 総会･理事会等会議旅費　他

　　　　旅費交通費支出 1,016,000 972,000 44,000 役職員等出張旅費

　　　　通信運搬費支出 1,603,000 1,752,000 △ 149,000 郵送･宅送料　電話料　他

　　　　消耗品費支出 1,530,000 1,615,000 △ 85,000 事務用消耗品他

　　　　新聞図書費支出 55,000 54,000 1,000 新聞代

　　　　修繕費支出 129,000 180,000 △ 51,000 会館･機器等修繕費

　　　　印刷製本費支出 1,587,000 1,523,000 64,000 総会要綱　施設名簿　他印刷費

　　　　燃料費支出 19,000 20,000 △ 1,000 公用車ガソリン代　

　　　　光熱水料費支出 298,000 307,000 △ 9,000 電気・ガス・水道料

　　　　賃借料支出 2,685,000 1,630,000 1,055,000 機器等リース料　会場･機器等使用料　他

　　　　保険料支出 918,000 898,000 20,000 火災保険料　職員等傷害保険料　他

　　　　諸謝金支出 46,000 46,000 0 協会研修会謝金外

　　　　広告宣伝費支出 79,000 79,000 0 入会促進パンフレット　他印刷費

　　　　渉外費支出 800,000 446,000 354,000 講師お茶等

　　　　租税公課支出 201,000 116,000 85,000 消費税　印紙税　他

　　　　負担金支出 799,000 725,000 74,000 他団体会費　会員登録事務業務負担金 他

　　　　助成金支出 20,000 40,000 △ 20,000 公衆衛生学会助成金

　　　　寄付金支出 100,000 200,000 △ 100,000 他団体寄付

　　　　委託費支出 4,115,000 2,474,000 1,641,000 会館･機器等委託費･保守費　他

　　　　手数料支出 237,000 180,000 57,000 送金振込手数料　他

　　　　雑支出 204,000 204,000 0 ごみ処理手数料　他

　　　事業活動支出計 298,955,000 282,310,000 16,645,000

　　　　事業活動収支差額 △ 14,353,000 △ 2,943,000 △ 11,410,000

Ⅱ　投資活動収支の部 0

　１．投資活動収入 0

　　　基本財産取崩収入 0

　　　特定資産取崩収入 498,000 9,395,000 △ 8,897,000

地域福祉活動資産取崩収入 0 0 0

本館建替引当資産取崩収入 0 0 0

役員退職慰労引当資産取崩収入 0 1,248,000 △ 1,248,000

退職給付引当資産取崩収入 498,000 8,147,000 △ 7,649,000

　　　投資活動収入計 498,000 9,395,000 △ 8,897,000

　２．投資活動支出 0 0 0

　　　特定資産取得支出 12,130,000 15,803,000 △ 3,673,000

本館建替資産取得支出 11,632,000 11,632,000 0

役員退職慰労引当資産取得支出 0 505,000 △ 505,000

退職給付引当資産取得支出 498,000 3,666,000 △ 3,168,000

　　　固定資産取得支出 3,500,000 7,500,000 △ 4,000,000

建物取得支出 1,000,000 1,000,000 0

建物付属設備取得支出 1,000,000 5,000,000 △ 4,000,000

構築物取得支出 500,000 500,000 0

什器備品取得支出 1,000,000 1,000,000 0

　　　投資活動支出計 15,630,000 23,303,000 △ 7,673,000

投資活動収支差額 △ 15,132,000 △ 13,908,000 △ 1,224,000

Ⅲ　財務活動収支の部 0 0 0

　１．財務活動収入 0 0 0

財務活動収入計 0 0 0

　２．財務活動支出 0 0 0

　　　リース債務返済支出 0 0 0

リース債務返済支出 0 0 0

　　　財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 5,000,000 5,000,000 0

　　　当期収支差額 △ 34,485,000 △ 21,851,000 △ 12,634,000

　　　前期繰越収支差額 216,612,942 195,092,067 21,520,875

　　　次期繰越収支差額 182,127,942 173,241,067 8,886,875

2
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（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　　特定資産運用収入 2,279,000 2,000 113,000 2,394,000

特定資産利息収入 2,279,000 2,000 113,000 2,394,000

　　　入会金収入 8,000,000 0 8,000,000 16,000,000

入会金収入 8,000,000 0 8,000,000 16,000,000

　　　会費収入 52,500,000 0 52,500,000 105,000,000

会費収入 52,500,000 0 52,500,000 105,000,000

　　　事業収入 148,477,000 21,000 1,700,000 150,198,000

教育事業収入 9,185,000 0 0 9,185,000

認定看護教育事業収入 21,730,000 0 0 21,730,000

受託事業収入 54,481,000 0 1,700,000 56,181,000

会館使用料収入 1,000 0 0 1,000

広告料収入 0 0 0 0

訪問看護事業収入 63,080,000 0 0 63,080,000

その他事業収入 0 21,000 0 21,000

　　　補助金等収入 8,500,000 0 0 8,500,000

民間助成金収入 8,500,000 0 0 8,500,000

　　　負担金収入 0 0 0 0

負担金収入 0 0 0 0

　　　寄付金収入 1,000,000 0 1,000 1,001,000

寄付金収入 1,000,000 0 1,000 1,001,000

募金収入 0 0 0 0

　　　雑収入 827,000 0 682,000 1,509,000

雑収入 5,834,000 0 682,000 6,516,000

　　　事業活動収入計 221,583,000 23,000 62,996,000 284,602,000

　２．事業活動支出

　　　事業費支出 249,854,000 3,779,000 0 253,633,000

役員報酬支出 10,348,000 0 0 10,348,000

役員退職慰労金支出 0 0 0 0

給料手当支出 79,828,000 483,000 0 80,311,000

臨時雇賃金支出 35,188,000 233,000 0 35,421,000

退職給付支出 498,000 0 0 498,000

福利厚生費支出 83,000 1,218,000 0 1,301,000

法定福利費支出 19,528,000 92,000 0 19,620,000

研修等参加費支出 460,000 0 0 460,000

会議費支出 8,391,000 73,000 0 8,464,000

旅費交通費支出 1,191,000 42,000 0 1,233,000

通信運搬費支出 7,320,000 249,000 0 7,569,000

消耗什器備品費支出 50,000 0 0 50,000

消耗品費支出 6,596,000 64,000 0 6,660,000

新聞図書費支出 769,000 0 0 769,000

修繕費支出 1,693,000 3,000 0 1,696,000

印刷製本費支出 5,396,000 548,000 0 5,944,000

燃料費支出 1,120,000 1,000 0 1,121,000

光熱水料費支出 5,761,000 8,000 0 5,769,000

賃借料支出 12,003,000 133,000 0 12,136,000

保険料支出 1,483,000 11,000 0 1,494,000

諸謝金支出 30,784,000 347,000 0 31,131,000

広告宣伝費支出 3,471,000 0 0 3,471,000

渉外費支出 0 0 0 0

租税公課支出 7,481,000 47,000 0 7,528,000

負担金支出 0 0 0 0

委託費支出 10,086,000 216,000 0 10,302,000

手数料支出 102,000 11,000 0 113,000

雑支出 224,000 0 0 224,000

　　　管理費支出 0 0 45,322,000 45,322,000

役員報酬支出 0 0 8,615,000 8,615,000

役員退職慰労金支出 0 0 0 0

給料手当支出 0 0 10,860,000 10,860,000

臨時雇賃金支出 0 0 930,000 930,000

退職給付支出 0 0 0 0

福利厚生費支出 0 0 833,000 833,000

法定福利費支出 0 0 2,971,000 2,971,000

研修等参加費支出 0 0 20,000 20,000

資資金金収収支支予予算算書書内内訳訳書書
令和6年４月１日から令和7年３月３１日

科　　　目

3

資金収支予算書内訳書
令和6年4月1日から令和7年3月31日



―40―

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計科　　　目

会議費支出 0 0 4,652,000 4,652,000

旅費交通費支出 0 0 1,016,000 1,016,000

通信運搬費支出 0 0 1,603,000 1,603,000

消耗品費支出 0 0 1,530,000 1,530,000

新聞図書費支出 0 0 55,000 55,000

修繕費支出 0 0 129,000 129,000

印刷製本費支出 0 0 1,587,000 1,587,000

燃料費支出 0 0 19,000 19,000

光熱水料費支出 0 0 298,000 298,000

賃借料支出 0 0 2,685,000 2,685,000

保険料支出 0 0 918,000 918,000

諸謝金支出 0 0 46,000 46,000

広告宣伝費支出 0 0 79,000 79,000

渉外費支出 0 0 800,000 800,000

租税公課支出 0 0 201,000 201,000

負担金支出 0 0 799,000 799,000

助成金支出 0 0 20,000 20,000

寄付金支出 0 0 100,000 100,000

委託費支出 0 0 4,115,000 4,115,000

手数料支出 0 0 237,000 237,000

雑支出 0 0 204,000 204,000

　　　事業活動支出計 249,854,000 3,779,000 45,322,000 298,955,000

事業活動収支差額 △ 28,271,000 △ 3,756,000 17,674,000 △ 14,353,000

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　　基本財産取崩収入 0 0 0 0

　　　特定資産取崩収入 498,000 0 0 498,000

地域福祉活動資産取崩収入 0 0 0 0

本館建替引当資産取崩収入 0 0 0 0

役員退職慰労引当資産取崩収入 0 0 0 0

退職給付引当資産取崩収入 498,000 0 0 498,000

　　　固定資産売却収入 0 0 0 0

土地売却収入 0 0 0 0

建物購入建設売却収入 0 0 0 0

建物附属設備売却収入 0 0 0 0

構築物売却収入 0 0 0 0

什器備品売却収入 0 0 0 0

　　　投資有価証券売却収入 0 0 0 0

地域福祉活動資産売却収入 0 0 0 0

本館建替資産売却収入 0 0 0 0

　　　投資活動収入計 498,000 0 0 498,000

　２．投資活動支出

　　　特定資産取得支出 11,550,000 12,000 568,000 12,130,000

本館建替資産取得支出 11,052,000 12,000 568,000 11,632,000

役員退職慰労引当資産取得支出 0 0 0 0

退職給付引当資産取得支出 498,000 0 0 498,000

　　　固定資産取得支出 3,125,000 8,000 367,000 3,500,000

建物取得支出 950,000 1,000 49,000 1,000,000

建物付属設備取得支出 950,000 1,000 49,000 1,000,000

構築物取得支出 475,000 1,000 24,000 500,000

什器備品取得支出 750,000 5,000 245,000 1,000,000

　　　投資活動支出計 14,675,000 20,000 935,000 15,630,000

投資活動収支差額 △ 14,177,000 △ 20,000 △ 935,000 △ 15,132,000

Ⅲ　財務活動収支の部

　１．財務活動収入

　　　財務活動収入計 0 0 0 0

　２．財務活動支出

　　　リース債務返済支出 0 0 0 0

リース債務返済支出 0 0 0 0

　　　財務活動支出計 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 4,000,000 250,000 750,000 5,000,000

　　　当期収支差額 △ 46,448,000 △ 4,026,000 15,989,000 △ 34,485,000

　　　前期繰越収支差額 51,364,835 △ 2,293,152 146,020,384 195,092,067

　　　次期繰越収支差額 4,916,835 △ 6,319,152 162,009,384 160,607,067
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